ДОГОВОР № _б/н_______

на оказание (консультационных услуг,

подбор тура,

услуг по бронированию проживания напрямую в отеле)
г. _Санкт-Петербург                                                                               "__" _______ 201_ г.

_________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий от своего имени, с одной стороны, и ООО «Пять звезд +», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _________________________________________, действующего на основании __________________________с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги по подбору турпродукта в соответствии с пожеланиями Заказчика.

Консультационные услуги включают:

- анализ имеющихся на рынке предложений туруслуг в соответствии с запросом Заказчика (страна, условия путешествия, период путешествия, стоимость услуг и т.п.), доработка сценария путешествия и оптимизация бюджета
- анализ возможности бронирования туруслуг в соответствии с запросом Заказчика, выбор туроператора
- предоставление Заказчику информации о стране и условиях путешествия.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и на условиях, определенных настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать консультационные услуги в полном объеме и в согласованные сторонами сроки.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Требовать от Заказчика необходимые сведения и документы, снимать копии предоставленных Заказчиком документов в целях исполнения обязательств по настоящему договору.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Исполнителю в устной или письменной форме запрос на подбор тура, включающий пожелания Заказчика, а также информацию об имеющихся ограничениях (например, состояние здоровья).

2.3.2. Представить Исполнителю сведения и документы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему договору.

2.3.3. Оплатить услуги Исполнителя в порядке, в сроки и в размере, установленных настоящим договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать у Исполнителя представления сведений о ходе исполнения договора.

2.4.2. Самостоятельно принимать решение о целесообразности использования  предложений и рекомендаций Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет  ___________ рублей __ копеек (________________________рублей ________  копеек).
3.2. Заказчик имеет право оплатить услуги Исполнителя в любой форме (наличная, безналичная, оплата с использованием кредитных карт).

3.3. Услуги считаются оплаченными после поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

3.4. Оплата услуг производится в рублях Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты заключения и действует до исполнения сторонами своих обязательств по договору.
4.2. Положения настоящего договора могут быть изменены или дополнены только на основании письменного соглашения между Заказчиком и Исполнителем, оформленного как дополнительное соглашение к настоящему договору и заверенного подписями уполномоченных представителей сторон.

4.3. Досрочное расторжение настоящего договора допускается по взаимному письменному соглашению сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственности за принятые на основании оказанных консультационных услуг Заказчиком решения и их последствия (включая возможные убытки).

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5.3. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, такие как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей сторон по настоящему договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае если стороны не придут к соглашению по спорным вопросам, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Санкт-Петербурга в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель: _ ООО "Пять звезд +"
Юридический адрес: 191036, г.Санкт-Петербург, ул.Гончарная, д.13, оф.103

Фактический адрес: , г.Санкт-Петербург, ул.Гончарная, д.13, оф.207

Тел.: (812) 717-09-37, 717-67-50

ИНН 7842333772 КПП 784201001

p/с 40702810507130000012 Филиал «Петровский» ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ» г.С-Пб

БИК 044030766 к/с 30101810400000000766

ОГРН 1069847096010 ОКОНХ 91620

ОКПО 94583025

Заказчик:  ______________________
Паспорт РФ ________________________________
                         ПОДПИСИ СТОРОН:

      Исполнитель:                              Заказчик:

________________________                __________________________

          М.П.